Quando

Alter fratrum Cardinalis Radziuili, qui Du-
ces sunt Olicae.

Saguricus Palatinus Posnanie.

Latschi Pa'atinus Siradia.

Tencinius Palatinus Cracouensis.

Zamoscius Castellanus Beccensis.

Andreas Sboroschi Curia Marcellus, & Za-
moscius Regni Cancelleria: vt minoris famq; a-
lios prætermitam, & in regno minus potentes,
quemadmodum ibi degens obseruauit.

Qyod pertinet ad Duxem Constantinum O-
strogochij, duo illum iuuant: primo, quia nemo
illum in toto regno opibus ac diutij exuperat:
deinde quia prudenter, sinceritate, ingenuitate,
liberalitate, gratia, summaque probitate insi-
gnis habetur. Verum duo illi obit tunc videtur
quod Lithuanus sit, vnde Poloni minus ei fau-
bunt, sicuti neque i Lithuanis annuent, quid
eandem dignitatem adpirabunt: deinde quod
Ruthenici religione adducti, & præcipu' Ichni-
maticorum sautor sit, eti anis præteritis poli-
licitus est, velle se schisma relinquare, sed tamen
Græcam religionem Catholicam sequi qua de
re literas decedat Gregorio Decin o' tentio san-
ctæ memorie Pontifici, quem obnix rogabar,
vt ministros ad illum mitteret, qui p̄fessi' Seminari-
o, quod ipse in suis ditionibus erigeret in-
cepserat.

Quam rem quamvis efficerit, possent Cz'
holici Latini dubitare, vt in Senatu vellet Ar-
chimandritis suis locum dare, vt religionem il-
lam per totum regnum æquilatera propagaret,
veluti modo in Russia & Lithuania.

In Ioanne eius filio hoc exceptio non proce-
dit, ram multis ab hincannis non modo paterni
num schisma abiurauit, sed ad Catholicam fidem
latinam transfigit, in qua se zelantem actrument
tem ostendit: præterquam quod Princeps est e-
grediens animi dotib' perornatus, multarum lin-
guarum peritus, ab omni nobilitate sumi mope-
re dilectus: verum hunc, patre superflite, Regem
electum iri, nequamquam verisimile est. Duxes
Slutenses adhuc valde iuuenes sunt, & quam-
quam ex Iaellionia familia oritur ducunt, tamen
perandum non est, regiam dignitatem in eos
collatumiri, quia prodigalitas immissa no-
tantur, & nimium iuuenilibus actionibus oble-
stari creduntur: præterea cum Lithuanii sint, cre-
dendum est; Palatinum Vilnensem omnem la-
pidem motorum, ne ad tantam euehantur am-
plitudinem, quia matrem ipsorum, ijsdem inui-
tum, vxorem duxit: quamobrem maximis lites
inter se exercuerunt, quæ eti transactæ sunt, tamen
Palatinus semper verebitur, vt præuale in e-
um voluntatis aliquod adhuc seueni reincident.

Radziuili Dux Olicae pariter Lithuanii,

et

Quando finalmente e' falso tutti questi rispetti, & che pure Goffredo de' Piafio, se'ne può esser vero, che la Polonia sia copia ad' huomini di gran maneggio, non s'ò però vedere come e' si trouasse vero tanto secondo il commune desiderio, che delle forze d' esse reapprovate per R. massimamente fendo già morto M. de' Piafio Palatino di Podolia, nel quale più che in ogni altro Palatino pareva, bis conoscessero qualche singolare, & curioso Regio.